DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 25Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 888/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 34.864.
CONSIDERANDO o falecimento da genitora do servidor CARLOS EDUARDO
GONÇALVES SALES, ocorrido em 22 de Setembro de 2021, e especialmen-
te o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de
1994;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia do servidor CARLOS EDUARDO GONÇALVES SALES, Id. Funcional nº
54197225/1, Agente de Artes Práticas, lotado na Gerência de Processamen-
to e Material Esterelizado, no período de 22/09/2021 a 29/09/2021, con-
forme Certidão de Óbito nº 067595 01 55 2021 4 00502 279 0188112 19.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 22/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 712551
PORTARIA Nº 887/2021 – CAPE/CP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/1085662.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala à servidora LAILA BEATRIZ DIAS ALBERTO, Id.
Funcional nº 5959539/1, Enfermeira, lotada na Gerência de Pediatria, no
período de 03/09/2021 a 10/09/2021, conforme certidão de casamento nº
066050 01 55 2021 2 00099 107 0029305 62.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 03/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 30 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 712546

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 917/2021 – CAPE/GP/FSCMP,
DE 04 DE OUTUBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/992974;
RESOLVE:
1. DESIGNARo Pesquisador Colaborador DR. CAIO VINICIUS BOTELHO
BRITO como Editor Chefe da Revista Pará Research Medical Journal da
FSCMP;
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a data de 01/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de outubro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 712657

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/20201-GP/FSCMP, torna
público que fará  realizar o certame licitatório, em referência, no dia
20/10/2021 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS- LÍQUIDOS, POMADAS E SO-
LUÇÕES” para FSCMP, conforme especifi cações e quantidades constantes
doTermo de Referência - Anexo I do Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 05 de Outubro de 2021.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 712664

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 130/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021
- FSCMP, Processo nº 288825/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 03/09/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS”, para suprir a
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 23/09/2021 a 23/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

A J COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR-LTDA, com sede em Belém/PA, Na Av.
Romulo Maiorana, nº 1792-A, Bairro: Marco, CEP: 66093-005, Telefone: (91) 3353-8889 / 98356-3301, inscrita no CNPJ/

MF sob o nº: 32.137.731/0001-70, e-mail: ajhospitalar@gmail.com
Item Especifi cação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

55

TOPIRAMATO 100MG, COMPRIMI-
DO, ACONDICIONADO EM BLÍSTER
CONVENCIONAL OU PICOTADO COM
IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA,
CONTENDOB NOME DO FÁRMACO,

Embalagem: Blister de Aluminio. Cx
c/ 60 comprimidos. REG ANVISA:

1023507530394/NACIONAL

GENERICO/ EMS 5.250/ COMP 0,35 1.837,50

VALOR GLOBAL: R$ 1.837,50

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 712828

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 139/2021/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 031/2021
- FSCMP, Processo nº 288825/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 03/09/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e
eventual “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS”, para suprir a
necessidade desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Ter-
mo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 29/09/2021 a 29/09/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A, com sede em Pouso Alegre/MG, na Rodovia Fernão Dias - BR 381 - S/N°
- Parte 2 KM 862,50, Bairro: Distrito Industrial, CEP: 37.556-830, Telefone: (11)5586-2134, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº60.665.981/0009-75, e-mail: licitacoes@uniaoquimica.com.br
Item Especifi cação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

06

UNI CARBAMAZ 20 MG/ML SUS OR CT
FR VD AMBAR X

9,85000 7.387,50
100 ML (ANTICONVULSIVANTE)

USO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO
FORMA:SUSPENSAO ORAL

TEOR:CARBAMAZEPINA 100MG/5ML
(2%) UNIDADE:FRASCO

APRESENTANCAO:CAIXA COM 01
FRASCO 100 ML NOME COMERCIAL:UNI

CARBAMAZ 2% SUSPENSAO ORAL

UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA 750 / FRASCO 9,85 7.387,50

11

EXTODIN 100 MCG/ML SOL INJ CT 5 FA
VD TRANS X 2 18,00000

67.500,00 ML (SEDATIVO)
VIA INTRAVENOSA (DEVE SER DILUÍ-

DO) USO ADULTO
FORMA: SOLUCAO INJETAVEL

TEOR: CLORIDRATO DE DEXMEDETO-
MIDINA 100

MCG/ML SOL INJ CT 5 FA VD TRANS
X 2 ML

UNIDADE:FRASCO-AMPOLA APRESEN-
TANCAO:CAIXA COM 5 FRASCOS-AM-

POLAS.
NOME COMERCIAL: EXTODIN 100

MCG/ML INJ

UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA 3750 / FRASCO 18,00 67.500,00

23

UNIFENTAL 50 MCG/ML SOL INJ CT 25
AMPS VD TRANS

6,85000 154.125,00
X 10 ML USO EPIDURAL, ENDOVENOSO

E INTRAMUSCULAR
USO ADULTO E PEDIÁTRICO A PARTIR
DE 2 ANOS FORMA: SOLUÇÃO INJE-

TÁVEL TEOR: CITRATO DE FENTANILA
50 MCG/ML SOL INJ CT 25 AMPS VD

TRANS UNIDADE: AMPOLA
APRESENTANCAO: CAIXA COM 25

AMPOLAS+DILUENTE 10 ML
NOME COMERCIAL: UNIFENTAL

UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA

22.500 / AM-
POLA 6,85 154.125,00